
 
UCHWAŁA NR  167 /  883  /2021 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia  08 grudnia 2021 roku 
 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg  na 
terenie gminy Krajenka. 

 
 
         Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
/tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm./, § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego 
/tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309/ oraz wniosku Burmistrza Miasta          
i Gminy Krajenka z dnia 24 listopada 2021 roku, Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych,  
następujących dróg położonych na terenie gminy Krajenka:  
 
1. droga w miejscowości Krajenka – ul. Szkolna, obręb Krajenka 84, przebiegająca po dz. 

ewid. nr: 196   i 187 o długości 640 m;  
2. droga w miejscowości Krajenka – ul. Władysława Jagiełły, obręb Krajenka 85, 

przebiegająca po dz. ewid. nr: 69/5, 55 i 1 o długości 757 m; 
3. droga w miejscowości Krajenka – ul. Wincentego Witosa, obręb Krajenka 84, 

przebiegająca po dz. ewid. nr: 122/2, 357/4, 326, 381/1 i 382/3 o długości 415 m;  
4. droga na odcinku od granicy miejscowości Krajenka do granicy gminy Krajenka, obręb 

wiejski Krajenka 65, przebiegająca po dz. ewid. nr: 761, 728, 1272, 1271, 1273 i 940           
o długości 4125m;  

5. droga na odcinku od granicy miejscowości Krajenka do lasu w miejscowości Wąsoszki, 
obręb wiejski Krajenka 65, przebiegająca po dz. ewid. nr: 1145, 333, 342, 341 i 1327      
 o długości 1285 m;  

 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 
 
§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 
 
   1. Małgorzata Sameć  ……………… 
 
 
   2. Ryszard Król  ……………………. 
 
 
   3. Wiesław Fidurski  ……………….. 
 
 
   4. Henryk Trawiński  ……………….. 
 



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr  167 /  883   /2021   Zarządu Powiatu Złotowskiego 
z dnia  08  grudnia  2021 roku 

 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg  na 

terenie gminy Krajenka. 
 
 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 
 
    - art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych który stanowi, że 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu; 
 
- § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego w brzmieniu – Zarząd rozstrzyga w formie 
uchwały wszystkie sprawy należące do jego kompetencji  wynikające z ustaw oraz                   
z przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Krajenka pismem nr GOS.7226.83.2021 z dnia 24 listopada 2021 
roku zwrócił się do Zarządu Powiatu Złotowskiego z wnioskiem o wydanie opinii                   
w przedmiocie zaliczenia dróg na terenie gminy Krajenka do kategorii dróg gminnych. 
W uzasadnieniu wniosku wskazuje się, iż zaliczenie wyżej wymienione drogi do kategorii dróg 
gminnych przyczyni się do uporządkowania obecnego układu drogowego oraz ujednolici 
sposób administrowania nimi, ponieważ nie zaliczone zostały one do kategorii dróg 
powiatowych gdyż nie spełniały warunków określonych w art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych.  Pozwoli to również ubiegać się o środki zewnętrzne na 
ich przebudowę. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
 
 


